Las bases reguladoras de la medida se publican en la BDNS con el código 83211 y en el BOCCE de 20 de mayo de 2025 en el que 

además de las bases se publica la primera convocatoria. 

CUARTO: IMPORTE DE LA AYUDA 

El presupuesto asignado a la presente convocatoria asciende a 113.430 € (ciento trece mil cuatrocientos treinta euros). 

El importe destinado a financiar los proyectos subvencionables, será del 100% del total de la inversión realizada. Siendo el importe 

máximo subvencionable de la inversión de 113.400.-€, 

Esta convocatoria está financiada por el Mecanismo de Recuperación y Resiliencia de la Unión Europea, establecido por el

[...]

segundo trimestre del curso 2025-2026 como consecuencia de las obras de emergencia que se encuentran actualmente en ejecución 

en el CEIP. Ramón y Cajal, a la sociedad municipal Aparcamientos Municipales y Gestión Vial de Ceuta, Sociedad Anónima 

Unipersonal (AMGEVICESA), con CIF A51007557, para la ejecución de las citadas actuaciones, por un importe de 12.195,12 € 

(DOCE MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO EUROS CON DOCE CÉNTIMOS) con cargo a la partida presupuestaria 

012.3230.22799 y con un plazo de ejecución de 49 días. 

SEGUNDO. -Este encargo no supone cesión de la titularidad de la competencia ni de los elementos sustantivos del hecho.

[...]

Consignación presupuestaria suficiente para atender el gasto que se propone. 

c. Memoria Justificativa 

d. Propuesta o documento de encargo. 

e. Informe Jurídico. 

El importe del Presupuesto de Ejecución por Administración de la actuación asciende a 185.427,23€ (Ciento ochenta y cinco mil 

cuatrocientos veintisiete euros con veintitrés céntimos). 

Este presupuesto tiene carácter de máximo de tal forma que la cantidad real a abonar a TRAGSATEC será la que resulte en función 

de los costes efectivamente asumidos por TRAGSATEC durante la ejecución del encargo.

[...]

Equitación incluida en la Guía Educativa y colaboración con el I.E.S. Clara Campoamor para el desarrollo de las clases prácticas 

del TSEAS” al medio propio TECNOLOGÍAS Y SERVICIOS AGRARIOS, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSATEC), con CIF 

A79365821, por un importe de 185.427,23€ (Ciento ochenta y cinco mil cuatrocientos veintisiete euros con veintitrés céntimos), en 

concepto de ejecución del servicio, por un plazo de ejecución de 3 MESES,  desde  el 1 de abril de 2026 al 30 de junio de 2026, 

con posibilidad de prórroga de 3 MESES más, y con cargo a la partida que se indica en la parte expositiva.